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Śmierć skatowanego Kamila z Częstochowy. Gdzie obiecana ustawa chroniąca dzieci?

8-letni Kamil był bity i polewany wrzątkiem. Nikt mu nie pomógł. "Śmierć chłopca pokazuje luki w
systemie  ochrony"  -  mówi  Monika  Kamińska  z  Fundacji  Dajemy Dzieciom Siłę,  która  od  2019  r.
domaga się przyjęcia specjalnej ustawy w tej sprawie. Bez skutku. "Od lipca 2022 r. Rzecznik Praw
Dziecka nie odbiera od nas telefonów" 

Komentarz Lewicy:

Zmarł  8-letni,  skatowany  przez  ojczyma  i  matkę  Kamil.  Chłopiec  był  bity,  podpalany,  polewany
wrzątkiem i rzucony ma rozgraną płytę pieca węglowego. Nikt z dorosłych, także z tych z którymi
mieszkał, mu nie pomógł. 

Apelujemy do Kancelaria Prezydenta RP i Rzecznik Praw Dziecka i pytamy  kiedy wreszcie w Polsce,
wprowadzone zostaną w życie, przepisy na wzór brytyjskiego Serious Case Review - czyli obowiązku
analizowania przyczyn każdego przypadku śmierci dziecka? 

Potrzebujemy  pilnego  wdrożenia  przepisów  które  pozwolą  wyciągnąć  konsekwencje  ale  także
przygotować  rekomendacje  to  tego  co  i  jak  należy  zmienić,  aby  takie  przypadki  jak  najbardziej
ograniczyć.  Około  40  dzieci  w  Polsce  pada  rocznie  ofiarami  zabójstw  -  to  często  przypadki  gdy
oprawcami są rodzice. Prokuratura rocznie formułuje ok. 3,5 tys. aktów oskarżenia z art. 207 kodeksu
karnego (fizyczne lub psychiczne znęcanie  się  nad osobą najbliższą).  Czas na  prawdziwą  ochronę
dzieci. 

Katarzyna Kotula, posłanka

Kolejne dobre wiadomości z polskiego rynku pracy

Bezrobocie  w  Polsce  mimo  spowolnienia  gospodarczego  przestało  rosnąć,  a  w  ostatnich  dwóch
miesiącach  wręcz  spada  —  wynika  z  najnowszych  informacji  Ministerstwa  Rodziny  i  Polityki
Społecznej. 

Komentarz Lewicy:

Na rynku pracy bez rewolucji,  nie ma tąpnięcia i wzrostu bezrobocia w skali makro. To co należy
podkreślać to spadek płac realnych - Polki i Polacy przez inflację zarabiają co miesiąc coraz mniej. 
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To co ostatnich kwartałach stabilizuje rynek pracy i powoduje, iż bezrobocie znacząco nie rośnie to
kolejne  inwestycje  zagraniczne  związane  ze  skracaniem łańcucha  dostaw.  W tym  nie  ma  żadnej
zasługi rządu Mateusza Morawieckiego, firmy z zachodu potrzebują uzupełnić  łańcuchy dostaw o
miejsca, które są ulokowane bliżej niż w Azji. 

To czynnik, który będzie wspierał naszą gospodarkę jeszcze przez 2-3 lata, a który uchroni nas przed
recesją, ale nie uchronił naszego kraju przed spowolnieniem. 
Drugim czynnikiem, który uratował nas przed była ciepła zima. Dzięki temu ceny surowców spadły, a
my nie potrzebowaliśmy tyle węgla czy gazu, ile w trakcie zimy z większą liczbą dni z temperaturą
poniżej zera. Gospodarka nie udusiła się przez koszmarnie drogie surowce.

Są to więc czynniki niezależne od polskiego rządu, a to co może zrobić polski rząd, aby utrzymać
wzrost  gospodarczy,  który  przyczyni  się  do polepszenia  sytuacji  Polek  i  Polaków – to  pozyskanie
środków z KPO. 

UNIA EUROPEJSKA

Parlament Europejski potępił nadużycia szpiegowskie w kilku państwach. W tym w Polsce

Komisja  śledcza  Parlamentu  Europejskiego  ds.  oprogramowania  szpiegującego  przyjęła  raport,
potępiając nadużycia w kilku państwach UE, w tym Polsce, na Węgrzech, w Grecji i Hiszpanii.

Źródło: Forsal

Koniec  charytatywnego  zbierania  nakrętek.  Tak  się  zmienią  opakowania,  a  to  tylko  element
rewolucji

W  ostatnich  dniach  w  mediach  głośno  jest  o  tym,  że  nadchodzi  kres  charytatywnych  zbiórek
pieniędzy. Związane jest to z unijną dyrektywą, która sprawi,  że wkrótce zmienią się opakowania
napojów. Zmian w prawie będzie jednak więcej. 

Źródło: Businessinsider

Unia chce ukrócić proceder omijania sankcji. Idzie cios w statki to ułatwiające

Unia Europejska nie zamierza przymykać oczu na proceder omijania sankcji na rosyjską ropę. Bruksela
zaproponowała wprowadzenie zakazu dostępu do swoich portów dla statków, które próbują to robić
– informuje Bloomberg. 

Źródło: Money.pl
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KRAJ

Prezydent powoła nowego prezesa Izby Karnej SN. Będzie nim tzw. neosędzia

Jak ustalił Onet, prezesem Izby Karnej Sądu Najwyższego zostanie Zbigniew Kapiński, tzw. neosędzia,
który do SN trafił niespełna rok temu dzięki decyzji  uznawanej za niekonstytucyjną Krajowej Rady
Sądownictwa. Prezydent ma wręczyć nominację w środę. 

Źródło: Onet.pl

Partyjna gra o wszystko. Politycy PiS dopiero się rozkręcają

W PiS zaczyna się ostra rywalizacja na listach wyborczych. Wystarczy spojrzeć na stan gry w okręgu,
gdzie polityczny bój stoczą ze sobą czołowi ministrowie rządu PiS, a gdzie przymierzany na lidera listy
jest Paweł Kukiz. 

Źródło: wp.pl

Sonik: Dziś odchodzę z Platformy

„Dzisiaj odchodzę z Platformy” – zadeklarował w Porannej rozmowie w RMF FM poseł PO Bogusław 
Sonik. „Mnie nie wystarcza bycie tylko korporacją zarządzającą tzw. ciepłą wodą z kranu” – stwierdził 
gość Roberta Mazurka. Jak powiedział, na decyzję o odejściu z PO ostateczny wpływ miała zapowiedź 
Donalda Tuska, że na listach wyborczych partii znajdą się tylko osoby, które popierają liberalizację 
przepisów aborcyjnych. 

Źródło: RMF FM

Potworów. PiS kolejny raz przekazało strażakom te same samochody. Wójt: OSP używają ich od
grudnia

Poseł Radosław Fogiel z Prawa i Sprawiedliwości uczestniczył w niedzielę w uroczystości przekazania
wozów  dla  strażaków  z  OSP  Potworów  i  OSP  Grabowa  (woj.  mazowieckie).  Internauci  szybko
zauważyli, że w marcu te same auta przekazywali między innymi senator Stanisław Karczewski i poseł
Marek Suski  z  PiS.  Wójt  gminy Potworów przekazał  TVN24, że strażacy używają samochodów od
grudnia ubiegłego roku. 

Źródło: gazeta.pl

Trup w szafie Konfederacji, PiS ma haka na Mentzena

Szantażują mnie ludzie "mający dostęp do akt prokuratorskich" - twierdzi lider Konfederacji Sławomir
Mentzen,  którego  brat  ma zarzut  kierowania  grupą  przestępczą.  -  Ratunkiem  dla  niego  ma  być
powyborcza koalicja z PiS - twierdzi informator "Wyborczej" 

Źródło: Wyborcza.pl
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Składki  na  ZUS.  Rozpoczynający  działalność  zapłacą  o  20  proc.  więcej

W przyszłym roku płaca minimalna przekroczy 4 tys. zł. Wzrosną też składki na ZUS. Rozpoczynający
działalność gospodarczą i odprowadzający składki na ulgowych zasadach zapłacą o około 20 proc.
więcej  -  wynika  z  cytowanych  przez  Business  Insider  Polska  wyliczeń  Federacji  Przedsiębiorców
Polskich (FPP) na podstawie Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2023-2026.

Źródło: Interia.pl

Odnalazł się Jarosław Olechowski. Trafił z TVP do resortu Jacka Sasina

Krótko trwała przerwa Jacka Olechowskiego. Po rozstaniu z TVP były dyrektor Telewizyjnej Agencji
Informacyjnej trafił do Ministerstwa Aktywów Państwowych, kierowanego przez Jacka Sasina. Będzie
tam doradcą społecznym. Informację potwierdziło biuro prasowe resortu. 

Źródło: Money.pl

Importerzy i pośrednicy ścigani za fałszywe zboże z Ukrainy

Sprowadzanie  zboża  technicznego z  Ukrainy  było  oparte  na  oszustwie.  KAS z  prokuraturą  tropią
importerów i pośredników – dowiedziała się „Rz”. 

Źródło: rp.pl

Kierowca wiceministra z PiS pędził do TVN na złamanie karku. Polityk siedział z przodu, ale... ponoć
nie zwrócił na to uwagi

To  był  prawdziwy  rajd  rządowej  limuzyny.  Kierowca  wiceministra  finansów  Artura  Sobonia,  nie
zważał na znaki i gnał przez Warszawę jak szalony. Powód? Polityk miał w piątek 5 maja, dwa wejścia
na żywo do telewizji. O 19.20 zjawił się osobiście w studiu Polsatu, a od 20.00 był osobiście w studiu
TVN. Postanowiliśmy sprawdzić, jak to możliwe, że polityk da radę tak szybko przemieścić się między
telewizyjnymi studiami. 

Źródło: Fakt

Abp Marek Jędraszewski złożył zeznania. Chodzi o głośną sprawę księdza pedofila

Metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski był przesłuchiwany przez Sąd Okręgowy w Bielsku-
Białej  —  ustalił  Onet.  Wiceprzewodniczący  Episkopatu  zeznawał  korespondencyjnie,  a  sprawa
dotyczyła jednej z najgłośniejszych afer w ostatnich latach w polskim Kościele. 

Źródło: Onet.pl
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ZAGRANICA

Rosja.  Dzień  Zwycięstwa.  Zagraniczni  przywódcy  potwierdzają  swój  udział  w uroczystościach w
Moskwie

Do końca kwietnia wydawało się, że jedynie prezydent Kirgistanu będzie świętował z Władimirem
Putinem Dzień Zwycięstwa w Moskwie. Teraz jednak swoją obecność potwierdzają kolejni zagraniczni
przywódcy. Z okazji "święta" prezydent Rosji pogratulował swoim sojusznikom, a także separatystom
z Gruzji i Mołdawii.

Źródło: Polsat News

Polska przekazała Ukrainie kolejne uzbrojenie. Tym razem myśliwce MiG-29

10 myśliwców MiG-29 trafiło z Polski do Ukrainy. Poinformował o tym w Kanadzie wicepremier i szef
MON Mariusz Błaszczak. – Staramy się wspierać Ukrainę, która walczy też za naszą wolność – wyjaśnił
polski polityk. 

Źródło: Money.pl

Spotkanie szefa MSZ Chin z ambasadorem USA. "Mamy nadzieję, że strona amerykańska głęboko
się zastanowi"

Chiny uznają pilną potrzebę "ustabilizowania" relacji  ze Stanami Zjednoczonymi -  powiedział  szef
chińskiej  dyplomacji  Qin  Gang,  który  w  Pekinie  spotkał  się  w  poniedziałek  z  amerykańskim
ambasadorem  Nicholasem  Burnsem.  Relacje  obu  państw  pozostają  na  najniższym  poziomie  od
dekad, w szczególności po wizycie na Tajwanie spikerki amerykańskiej Izby Reprezentantów. I dało się
to odczuć w komunikacie, który wystosował chiński resort. 

Źródło: Gazeta.pl

Agresywne działanie rosyjskiego samolotu nad Morzem Czarnym. Jest reakcja NATO

"Oddziały NATO Air Policing zostały postawione w stan podwyższonej gotowości w odpowiedzi na
niebezpieczne zachowanie rosyjskiego samolotu wojskowego w pobliżu polskiego samolotu Frontex
nad Morzem Czarnym w pobliżu Rumunii  w piątek. NATO pozostaje czujne" — poinformowała w
poniedziałek po południu Kwatera Główna Sojuszu. 

Źródło: Onet.pl

Prąd dla niemieckiego przemysłu ma być tani. Rząd dopłaci 30 mld euro

Warunkiem ma też być stopniowa dekarbonizacja firmy. I właśnie to ma kosztować 25-30 mld euro.
Taki system wsparcia oznacza, że koszty prądu dla niemieckich hut czy fabryk chemicznych będzie
niemal dwukrotnie mniejsze niż dla podobnych przedsiębiorstw w Polsce czy Francji. Hurtowe ceny 
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prądu w naszym kraju wynoszą obecnie poniżej 400 zł za MWh na rynku dnia następnego, ale jeszcze
miesiąc temu było to ok. 600 zł za MWh. 

Źródło: wysokienapiecie.pl
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